

Hans Majestet Kongens tale til det 107. ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr President, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at den må bli til gagn for Fedrelandet.

Norge vil arbeide for å styrke De forente nasjoner. Den viktigste oppgaven i internasjonal politikk er å trygge freden, få i stand kontrollert nedrustning og forbud mot atombombeprøver. Regjeringen vil av all sin evne bidra til at disse oppgaver kan bli løst.

Regjeringen vil til enhver tid holde Stortinget orientert om forhandlingene med Det europeiske økonomiske fellesskap.

Regjeringen ser det som en særdeles viktig oppgave å fortsette samarbeidet med utviklingslandene og vil foreslå større bevilgninger til dette samarbeidet. Regjeringen mener at hele folket bør være med og yte sitt bidrag til hjelpearbeidet, og foreslår derfor for Stortinget at dette skjer gjennom utligning av en særskatt på en kvart prosent av antatt inntekt.

Norge ser samarbeidet i NATO som nødvendig for å trygge landets sikkerhet og fred. Regjeringen vil søke å styrke forsvarets materielle utstyr og vil arbeide for gode personellforhold i forsvarret.

Regjeringen vil legge fram forslag til ny langtidsplan for forsvarret. Planen vil også behandle spørsmålet om tjenestetidens lengde. De politiske partier i Stortinget er innbudt til samarbeid om en slik plan.

Nasjonalbudsjettet og statsbudsjettet er lagt opp i samsvar med langtidsprogrammet. Med de nåværende avsetnings- og bytteforhold overfor utlandet innebærer dette et betydelig underskudd i utenriksøkonomien.

Regjeringens økonomiske politikk tar sikte på sterk økonomisk vekst med full sysselsetting og rettferdig inntektsfordeling. Med den utadventde økonomi som Norge har, kan denne målsetningen komme i fare om den innenlandske etterspørsel blir for stor og kostnadene øker for sterkt. Det blir derfor en viktig oppgave å holde inntektsøkningen i 1963 innenfor rammen av de realøkonomiske muligheter. Ved dette vil en samtidig sikre større prisstabilitet. I forbindelse med jordbruks- og lønnsoppgjøret 1963 vil Regjeringen derfor holde kontakt med arbeidslivets og jordbrukets organisasjoner.

Regjeringen vil fremme forslag om en vesentlig utbygging av den samfunnsmessige planlegging for å sikre den økonomiske målsetningen på lengre sikt. Utbyggingen vil omfatte langtidsplanleggingen og område- og distriktsplanleggingen.

Den planmessige utbyggingen av landets kraftverker og sambandslinjer vil bli fortsatt i høyt tempo.

Forslag til endringer i konsesjonslovgivningen med sikte på at det offentlige skal ha enerett til å bygge ut vannkraften og til å drive de nye kraftverkene, vil bli lagt fram for Stortinget.

Regjeringen vil fortsatt arbeide for en planmessig reising av ny industri, og vil legge vekt på at utbyggingen skjer i industrifattige strøk.

Det vil bli foreslått bevilgninger til fellestilltak som kan lette hjemmeindustriens omstilling til nye markedsforhold.

Regjeringen vil foreslå for Stortinget at Driftskredittkassen for jordbruket, Norges Hypotekbank og en del av virksomheten i Statens Småbruk- og Bustadbank blir samlet i én kredittinstitusjon, Statens jordbruksbank.

Regjeringen vil legge fram forslag til lov om fagopplæringen i jordbruket og forslag til ny administrasjonsordning for jakt og ferskvannsfiske m.v.

Det vil bli fremmet forslag til lov om en konsesjonsordning for fiskeindustrianlegg for å få et rimelig forhold mellom industriutbyggingen, råstofftilførslene og markedsutviklingen.

Som et ledd i det videre arbeid for å sikre lønnsomheten i fiskeriene vil Regjeringen fremme tiltak med sikte på sanering og fornyelse av fiskeflåten.

Regjeringen vil foreslå en sterk øking av vegbevilgningene.

Forslag vil bli fremmet om økte bevilgninger til viktige driftsinvesteringer i Statsbanene. Det vil videre bli foreslått bevilgninger til Dovrebanens elektrifisering, dobbeltsporet Asker-Brakerøya og anlegg under Oslo sentralstasjon.

Reisingen av den nye ekspedisjonsbygning på Fornebu vil bli forsert med sikte på å få den ferdig til sommertrafikken 1964. Helårsrute med landfly fram til Kirkenes vil bli etablert sommeren 1963. Forslag om bevilgninger til fast dekke på Røros flyplass vil bli fremmet.

Regjeringen vil foreslå en betydelig øking i bevilgningene til telekommunikasjoner med særlig sikte på å øke tempoet i telefonutbyggingen.

Forslag til ny samferdselslov vil bli lagt fram for Stortinget.

Det vil bli oppnevnt en komité til å forberede lov om 9-årig skole som landsomfattende ordning.

Regjeringen vil legge fram forslag til ny lov om gymnas.

Det vil bli lagt fram en plan for samordning og videreutbygging av lærerutdanningen.

Regjeringen vil fremme forslag om styrking av det frivillige opplysningsarbeid og voksenopplæringen.

Stortinget vil motta en melding om kulturelle og økonomiske tiltak av særlig interesse for den samisktalende befolkning.

Det vil bli foreslått vesentlig større bevilgninger til kunstnerstipend og en særskilt bevilgning til utsmykking av statens bygg.

Regjeringen vil legge fram tilråding om endringer i lov om pensjonstrygd for fiskere og lov om forsørgertrygd for barn.

Stortinget vil motta melding om retningslinjene for arbeidet med barn og ungdom med handikap.

Regjeringen vil fremme forslag til en lov om sosial omsorg til avløsning av forsorgsloven.

Spørsmålet om å sikre helsestellet en tilstrekkelig tilgang og en hensiktsmessig spredning av personell vil bli tatt opp.

Regjeringen vil få utredet hvordan våre fjellvidder og andre friluftsområder kan trykkes mot spekulasjon og nyttes til fordel for allmennheten. Herunder tar Regjeringen sikte på å få utarbeidet distriktsvise fjellplaner som regulerer bygging av hytter, feriehem, hoteller og veger slik at fjellet kan bevares som nasjonalpark og fjellbygdenes næringsvirksomhet trykkes.

Det vil bli lagt stor vekt på å lette nødvendige omstillinger på arbeidsmarkedet. Sysselsettingsarbeider vil bli satt i gang i vintermånedene der dette er nødvendig for å sysselsette særlig eldre og stedbunden arbeidskraft.

Boligbyggingen vil fortsatt bli gitt høy prioritet. Forslag til ny bygningslov for hele landet vil bli lagt fram for Stortinget. Regjeringen vil fremme forslag som tar sikte på å bedre kommunenes muligheter for å føre en mer planmessig og langsiktig tomtepolitikk.

Arbeidervernloven vil med nødvendige tilpassinger bli gjort gjeldende på Svalbard.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 107. ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 1. oktober 1962.

Under Vår hånd og rikets segl

OLAV
(L. S.)

Einar Gerhardsen

Leif Østern